
 

UPRAVNI ODBOR 
Uspostavljen Zakonom o sistemu indirektnog oporezivanja  

u Bosni i Hercegovini  
 
 

 

________________________________________________________ 
 

Fra Anđela Zvizdovića 1, 71 000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 
tel: (+387) 33 666 040, lok. 221; faks: (+387) 33 666 039 

E-mail: itsgb@octas.com 
 
 
 
 

 

Na osnovu člana 14. stav 3. Zakona o sistemu indirektnog oporezivanja u Bosni i Hercegovini 
(''Službeni glasnik BiH'', broj 44/03, 52/04), a imajući u vidu odredbe člana 1. stav 1. i člana 
85.stav 2. Zakona o carinskoj politici Bosne i Hercegovine (''Službeni glasnik BiH'', broj 
57/04), Upravni odbor Uprave za indirektno oporezivanje na 65. sjednici održanoj 
25.07.2006. godine, donio je  
 

ODLUKU 
O IZMJENAMA ODLUKE O KRITERIJIMA ZA KORIŠTENJE SVEOBUHVATNE 
GARANCIJE NA NIŽI IZNOS ZA OBEZBJEĐENJE PLAĆANJA INDIREKTNIH 

POREZA U UNUTRAŠNJOJ OBRADI 
 
 

Član 1. 
 

U Odluci o kriterijima za korištenje sveobuhvatne garancije na niži iznos za  
obezbjeđenje plaćanja indirektnih poreza u unutrašnjoj obradi (''Službeni glasnik BiH'', broj 
35/06), u članu 2. stav 1. tačka a) i tačka d) brišu se. 

Dosadašnja tačka b) postaje tačka a), tačka c) postaje tačka b), a tačka e) postaje tačka 
c). 

 
                                                            Član 2. 
 
U članu 5. stav 1. tačka a) i  b) brišu se, tako da stav 1. ovog člana glasi: 
''U svrhu dokazivanja ispunjenosti uslova za korištenje povlaštenog statusa podnosilac 

zahtjeva, uz zahtjev prilaže izjavu u pisanom obliku da će sav uvezeni repromaterijal 
iskoristiti za proizvodnju kompenzirajućih proizvoda koje će u cijelosti ponovno izvesti iz 
carinskog područja Bosne i Hercegovine''. 

U članu 5. stav 3. briše se. 
 
                Član 3. 
 
Ova оdluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 

Bosne i Hercegovine“. 

 

                                         Predsjednik Upravnog odbora 
                       Peter Nicholl 


